

**DECLARATION OF CONFORMITY FOR MATERIALS AND
ARTICLES INTENDED TO COME INTO CONTACT WITH
FOODSTUFF**

*Dichiarazione di conformità dei materiali e degli oggetti
destinati a venire a contatto con alimenti*

*Con la presente dichiariamo che i tubi in
PTFE 6x8 T forniti da MEBRA PLASTIK
ITALIA a PNEUCOM con ordine 2021-
R197- lotto di produzione
BAQ210732011
sono conformi:*

alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento CE n. 1935/2004;
- Regolamento CE n. 1895/2005;
- Regolamento EU n. 10/2011 e
successive modifiche;
- Regolamento EU n. 1282/2011;
- Regolamento 2023/2006/CE;
- FDA 21 cfr 177.1550;

alla seguente legislazione italiana:

- DM 21/03/1973 e successive
modifiche;
- DPR 777/82 e successive
modifiche.

*I prodotti in PTFE non sono fabbricati
specificatamente come imballaggio per i
prodotti alimentari in accordo al Reg.
2023/2006/CE, ma sono prodotti
tenendo conto delle indicazioni
contenute nel reg. stesso riferito alle
buone pratiche di lavorazione (GMP).*

*I prodotti in PTFE sono idonei per il
contatto con alimenti acquosi, acidi,
alcolici (fino al 10% v/v), oleosi o grassi
per i quali è previsto l'uso dei simulanti
A, B e D2.*

We hereby declare that PTFE hoses
6x8 supplied by MEBRA PLASTIK
ITALIA to PNEUCOM with order
2021-R197, production batch
BAQ210732011
are in accordance with:

the following EC legislation:

- EC Regulation 1935/2004;
- EC Regulation 1895/2005;
- UE Regulation 10/2011 and
subsequent updates;
- UE Regulation 1282/2011;
- EC Regulation 2023/2006;
- FDA 21 cfr 177.1550;

the following Italian law:

- DM 21/03/1973 and
subsequent amendments;
- Presidential Decree 777/82.

PTFE products are not manufactured
specifically as packaging for foodstuffs
according the EC 2023/2006 Reg. but
the products are manufactured taking
into account the recommendations
contained in regulation related to good
manufacturing practise GMP).

PTFE products are suitable for
contact with aqueous, acid, alcohol
(up to 10% v/v) oily or fatty foodstuff
for which is provide the use of
simulants A, B and D2.

Date: 08/02/2023

Signature***

MEBRA PLASTIK ITALIA S.p.A.
Ultimo Amministratore Delegato


Company Legal Representative

*** reference in Reg. (CE) n° 1935/2004 art.2 comma2, letter d.